この度はフードバンクの活動支援にご興味をお持ち下さり、誠にありがとうございます。

以下、内容のご確認を頂き、ご不明な点はご遠慮なくお問い合わせ下さいませ。

フードドライブとは．．．？
ご家庭で余った食品を学校や職場、グループなどで集めて頂き、フードバンクや地域の福祉団体に寄付

する活動です。ドライブは(寄付)運動の意。

実施の流れ

実施にあたり特にご連絡を頂く必要はございませんが、大口の場合や社内誌・メディア対応など

ございましたら、予めご連絡頂けますようお願い致します。

１．ご寄付いただきたい食品

・お米(玄米なら古古米まで可)
・レトルト食品 ・パスタ、乾麺など
・インスタント食品 ・粉ミルク他、乳幼児食品
・缶詰、ご飯のお供 ・ギフトの余り
・調味料 ・お菓子

２．お引き受けできない食品

・賞味期限が1カ月未満のもの、表記のないもの
・成分表示のないもの(アレルギー対応のため)
・生鮮食品、冷蔵・冷凍食品
・開封済のもの ・アルコール類

3．集まった食品のお届け

郵送もしくは持ち込みにてお願い致します。

食品のお届け先

〒462-0831
名古屋市北区城東町7丁目148番地
認定NPO法人 セカンドハーベスト名古屋 宛
(直接持込は月～金の9:00～17:00まで)
(郵送の場合、送料は寄贈者様負担とさせて頂いております)
*併せて、送付状の備考欄に「フードドライブ品」の表記をお願い致します。

トリプルチェックにご協力下さい!

ご寄付いただいた食品を受け取って頂く方の「安全確保」のため、トリプルチェックの

実施をお願いしております。

「ご寄付頂く方」   「フードドライブ実施者」   「セカンドハーベスト名古屋」

それぞれが注意をすることで、万が一の事故を未然に防ぐことが可能です。

　　・お米に虫はついていないか？

　　・賞味期限は1カ月以上残っているか？

　　・開封済みではないか？缶詰に膨らみなど無いか?

　　・あまりにも粉々になったクッキーなどは残念ですが、外して下さい。

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

フードドライブ実施要項

実施日時の決定 皆さんへの周知 実施 フードバンクもしくは

福祉団体への寄贈
*次ページ参照